2017 年 8月 23 日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52 号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号 9832 東証第一部]
問い合わせ先 IR・広報部長 椎野 泰成

TEL 03-6219-8787

タイ王国企業との資本・業務提携に関するお知らせ

 当社は、タイ王国企業で、タイ国内第 2 位のガスステーションを展開する PTG Energy Public

Company Limited（以下、PTG 社）と資本・業務提携することで合意し、調印いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1．資本・業務提携の目的

 オートバックスグループは、アセアン地域において、1995 年にシンガポールに初出店して

以来、シンガポールに 3店舗、タイに 7店舗、マレーシアに 4店舗、インドネシアに 5店舗を

出店してまいりました。

 このたび、経済の成長が著しく、自動車の普及が進むタイ王国において、タイ国内で第 2位

のガスステーションを展開する PTG 社と提携し、さらなる事業拡大を目指します。

2．資本・業務提携の内容

 当社と PTG 社は、タイ王国における当社現地子会社である SIAM AUTOBACS Co., Ltd.（以下、

SIAM AUTOBACS）に出資※します。SIAM AUTOBACS は、PTG 社のネットワークを活用して、オー

トバックス店舗を出店するとともに、PTG 社の持つガスステーション内のメンテナンス施設と

してオートバックスブランドの店舗を出店します。

※出資金額および出資後の SIAM AUTOBACS における出資比率については、PTG 社との合意により非開示とさせ

 ていただきます。

3．資本・業務提携先の概要

名 称 PTG Energy Public Company Limited

所在地 90 CW Tower A (33rd Floor), Ratchadaphisek Road, Huaykwang, Bangkok 10310

代表者名 Board of Directors：Soontorn Saikwan

事業内容 自動車向け燃料の卸・小売業

資本金 16 億 70 百万バーツ（55億 11 百万円 ※1バーツ＝3.3 円換算）

設立年月日 1988 年 3月 21 日

上 場 会 社 と

当該会社との

間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

関連当事者への該当状況 当該会社は、当社の関連当事者に該当しません。

4．今後の見通し

2018 年 3月期の当社連結業績に与える影響はございません。なお、来期以降の当社連結業績

に影響を与える場合は、来期業績予想公表時に織り込んで公表いたします。

 当社では、今後も海外での事業展開に積極的に経営資源を投入し、当社グループの事業拡大に

向け、一丸となって取り組んでまいります。

以 上